CONVOCAÇÃO SUPLENTE

PORTARIA Nº 02/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais que o cargo lhe confere, e;

Considerando o contido no  Regimento Interno,  Art. 77  e na Lei Orgânica Art. 4 0, e;

Considerando que o Vereador Titular senhor  Celso de Azevedo, solicitou através de

ofício seu afastamento do cargo de vereador para assumir a Secretaria de Indústria e

Comércio do Município, conforme protocolo no dia  06/03/2024, resolve convocar

suplente, conforme segue:

RESOLVE

Art. 1º: Convocar o Senhor Valdecir Roque Giordani, portador do RG nº

6.999.362-1 SSP/PR e CPF nº 940.826.429-00, 1º suplente pelo Partido Podemos, para

tomar posse como vereador desta Municipalidade.

Art. 2º: O Suplente, irá tomar posse na Sessão Ordinária no dia 11/03/2024.

Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 11/03/2024,  revogadas disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, em 12 de março de 2024.

CARLO ALBERTO MACHADO

Presidente